ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  23/2015 - PR

34/2015

34/2015

28/05/2015

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercício,  RAFAEL CALZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

ASKEIN EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (3536)

1 Cadeira Multi-exercícios (6 funções):
Multi - Exercitador com 6 (seis) funções: Aparelho fabricado com
tubos de aço galvanizado a fogo de no mínimo 2" ½ x 2mm; ¾ x
1,50; 2" x 2mm; ½ x 3mm; 1" x 1,50 mm. Utilizar pinos maciços,
rolamentos duplos, batentes de borracha, solda mig, orifícios
para a fixação do equipamento, cortes a laser. Cores: verde e
vermelho. - Marca: Askein/MS-04

UNI 2,00  0,0000     2.203,42 4.406,84

2 Simulador de Cavalgada Duplo:
Simulador de Cavalgada Duplo: Aparelho fabricado com tubos
de aço galvanizado a fogo de no mínimo 2 " ½ x
2mm; 2" x 2mm; 1" ½ x 1,50mm; 1" x 1,50 mm. Utilizar pinos
maciços, batentes de borracha, solda mig, orifícios para a
fixação do equipamento, cortes a laser.
Cores: verde e vermelho. - Marca: Askein/MS-19

UNI 3,00  0,0000 1.134,1156 3.402,35

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

34/2015

23/2015-PR

PREGÃO PRESENCIAL

23/06/2015
Aquisição de equipamentos para academia ao ar livre. Processo licitatório realizado através do Convênio
nº 2014TR002701, que entre si celebram o Estado de Santa Catarina, por Intermédio da Secretaria de
Estado do Desenvolvimento Regional de Xanxerê e o Município de Bom Jesus. Processo nº SDR
0500003170/2014.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Bom Jesus,   23   de  Junho   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
RAFAEL CALZA - Prefeito Municipal em Exercício

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  23/2015 - PR

34/2015

34/2015

28/05/2015

Folha:  2/3

 LOTE:  1

ASKEIN EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (3536)

3 Alongador com três alturas:
Aparelho fabricado com tubos de e aço galvanizado a fogo de no
mínimo de no mínimo 2" x 2mm; 1" x 1,50 mm; 3" ½ x 4 mm; 4"
x 3mm; ¾ x 1,50mm. Utilizar pinos maciços, batentes de
borracha, solda mig, orifícios para a fixação do equipamento,
cortes a laser.
Cores: verde e vermelho. - Marca: Askein/MS-03

UNI 2,00  0,0000 874,8891 1.749,78

4 Prancha de movimentação Lateral - Surf duplo:
Surf Duplo: Aparelho fabricado com tubos de aço galvanizado a
fogo de no mínimo 2" x 2mm; 1" ½ x 1,50mm; 3" ½ x 4 mm,
chapa ante derrapente de no mínimo 3mm Utilizar pinos
maciços, rolamentos duplos, batentes de borracha, solda mig,
orifícios para a fixação do equipamento, cortes a laser.
Cores: verde e vermelho. - Marca: Askein/MS-11

UNI 3,00  0,0000 1.036,9057 3.110,72

5 Cadeira de Pressão de Pernas Dupla:
Pressão de Pernas Duplo: Aparelho fabricado com tubos de aço
galvanizado a fogo de no mínimo 2" x 2mm; 3" ½ x 4mm; 2" x 4
mm; 4" x 3mm.Bancos estampados e arredondados com chapa
de no mínimo 2mm sem quinas.
Utilizar pinos maciços, rolamentos duplos, batentes de borracha,
solda mig, orifícios para a fixação do equipamento, cortes a
laser.
Cores: verde e vermelho. - Marca: Askein/MS-07

UNI 3,00  0,0000 1.036,9057 3.110,72

6 Remada Sentada Dupla:
Remada Sentada: Aparelho fabricado com tubos de aço
galvanizado a fogo de no mínimo 2 " x 2mm; 1" ½ x 1,50mm; 1"
x 1,50 mm. Bancos estampados e arredondados com chapa de
no mínimo 2mm sem quinas. Utilizar pinos maciços, rolamentos
duplos, batentes de borracha, solda mig, orifícios para a fixação
do equipamento, cortes a laser.
Cores: verde e vermelho. - Marca: Askein/MS-13

UNI 2,00  0,0000 1.166,5189 2.333,04

7 Simulador de Esqui Duplo:
Esqui Duplo: Aparelho fabricado com tubos de aço galvanizado a
fogo de no mínimo 2" ½ x 2mm; 1" x 1,50mm; 1" ½ x 1,50mm; 4"
x 3mm, metalão de no mínimo 30x50x2mm, chapa anti-
derrapante de no mínimo 3mm. Utilizar pinos maciços,
rolamentos duplos, batentes de borracha, solda mig, orifícios
para a fixação do equipamento, cortes a laser.
Cores: verde e vermelho. - Marca: Askein/MS-22

UNI 4,00  0,0000 1.231,3255 4.925,30

8 Simulador de Caminhada Duplo:
Simulador de caminhada duplo conjugado: Aparelho fabricado
com tubos de aço galvanizado a fogo de no
mínimo 2 " ½ x 2mm; 2" x 2mm; 1" ½ x 1,50mm; chapa
antiderrapante de no mínimo 3mm; utilizar pinos maciços, todos
rolamentados (rolamentos duplos), pintura a pó eletrostática,
batentes de borracha, solda mig orifícios para a fixação do
equipamento; cortes a laser.
Cores: verde e vermelho. - Marca: Askein/MS-16

UNI 4,00  0,0000 1.134,1156 4.536,46

Bom Jesus,   23   de  Junho   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
RAFAEL CALZA - Prefeito Municipal em Exercício

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ:

RUA PEDRO BORTOLUZZI

C.E.P.:

01.551.148/0001-87

89862-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  23/2015 - PR

34/2015

34/2015

28/05/2015

Folha:  3/3

 LOTE:  1

ASKEIN EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (3536)

9 Placa Orientativa Frente x Verso:
Placa Orientativa Frente x Verso:  Placa fabricada com tubo de
aço galvanizado a fogo de no mínimo 1.020,2" x 2mm, chapa
1.000 x 2.000 x 1,5mm; 3" x 1,50mm; Solda mig, orifícios para a
fixação do equipamento de no mínimo 50 cm abaixo do concreto;
Cores: verde e vermelho. - Marca: Askein/MS-37

UNI 2,00  0,0000   588,444 1.176,89

10 Volante de Rotação Vertical:
Rotação Vertical: Aparelho fabricado com tubos de aço de no
mínimo 2" x 2mm; 1" x 1,50mm; 3" ½ x 2mm; ¾ x 1,50mm.
Rolamentos duplos, solda mig, orifícios para a fixação do
equipamento, corte a laser.
Cores: verde e vermelho. - Marca: Askein/MS-45

UNI 4,00  0,0000 712,8726 2.851,49

11 Volante de Rotação Inclinada:
Rotação Diagonal: Aparelho fabricado com tubos de aço de
galvanizado a fogo de no mínimo 2" x 2mm;1" x 1,50 mm; 3" ½ x
2 mm; ¾ x 1,50mm; Rolamentos duplos, solda mig, orifícios para
a fixação do equipamento,
corte a laser.
Cores: verde e vermelho. - Marca: Askein/MS-25

UNI 3,00  0,0000 680,4693 2.041,41

12 Peitoral Duplo:
Peitoral duplo: Estrutura principal em tubos de aço de 2,5" x
2,00mm, secundária em tubos de aço de 2" x 2,00mm.
Assentos confeccionados em chapa de aço de 3mm lisa
recortadas á laser, com acabamento em ferro chato 1"x1/8".
Rolamentos duplos, solda mig, orifícios para a fixação do
equipamento, corte a laser.
Cores: verde e vermelho. - Marca: Askein/MS-49

UNI 4,00  0,0000 1.088,7509 4.355,00

Total do Fornecedor: 38.000,00

Total Geral: 38.000,00

Bom Jesus,   23   de  Junho   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
RAFAEL CALZA - Prefeito Municipal em Exercício